

SOFIMEX, INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2022

(Cifras en pesos)

Primas		
Emitidas		
(-) Cédidas		1,394,449,216.74
De Retención		<u>582,078,057.67</u>
		812,371,159.07
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		92,474,521.26
Primas de Retención Devengadas		<u><u>719,896,637.81</u></u>
(-) Costo Neto de Adquisición		196,830,085.96
Comisiones a Agentes	415,290,116.44	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	20,546,732.98	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	250,308,689.23	
Cobertura de Exceso de Pérdida	433,531.77	
Otros	-10,868,394.00	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		42,905,611.42
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	-16.62	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	42,905,628.04	
Utilidad (Pérdida) Técnica		<u><u>480,160,940.43</u></u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		21,321,673.94
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	21,321,673.94	
Otras Reservas	0.00	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		5,717,702.92
Utilidad (Pérdida) Bruta		<u><u>464,556,969.41</u></u>
(-) Gastos de Operación Netos		158,315,117.28
Gastos Administrativos y Operativos	15,684,342.33	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	138,886,270.48	
Depreciaciones y Amortizaciones	3,744,504.47	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u><u>306,241,852.13</u></u>
Resultado Integral de Financiamiento		120,137,159.68
De Inversiones	129,008,306.74	
Por Venta de Inversiones	9,379,374.31	
Por Valuación de Inversiones	-29,468,625.68	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses cobrados por créditos otorgados	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	97,934.41	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	63,120.00	
Otros	7,168,548.75	
Resultado Cambiario	4,210,609.97	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		4,125,137.21
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u><u>430,504,149.02</u></u>
(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		59,999,999.99
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas		370,504,149.03
Operaciones Discontinuadas		0.00
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u><u>370,504,149.03</u></u>
Participación Controladora		
Participación No Controladora		

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Finanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.


DIRECTOR GENERAL
LIC. ARMANDO RODRÍGUEZ ELORDUY


AUDITOR INTERNO
L.C. DIANA RODRIGUEZ MANCERA


SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
L.C. EVELYN ROMERO CASTRO